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رئیس جمهوری در مراسم امضای قراردادهای 
فشارافزایی پارس جنوبی:

 شاهد تحولات مهمی 
در رفع ناترازی ها خواهیم بود

پزشکیان:
با کارهایی که 

اکنون در حال 
انجام است 
و پروژه های 

بزرگی که در 
حال شکل گیری 

است، شاهد 
تحولات مهمی 
در حوزه برق، 

نفت و گاز 
خواهیم بود.

اگر همه 
بخش ها 

هماهنگ 
عمل کنند و 

از فرصت های 
موجود به 

درستی استفاده 
شود، می توانیم 

شاهد تحولی 
اساسی در 

تأمین انرژی 
کشور و بهبود 

شرایط اقتصادی 
باشیم

که  د  بو فی  کا ره  شا ا همین 
رئیس جمهوری صادقانه، به خاطر 
قطعی های برق که در برخی مقاطع 
رخ داد، از مردم عذرخواهی کند. وی 
با اشاره به مشکلاتی که در جریان 
تأمین انرژی به وجود آمد، اظهار 
کرد: »از مردم عزیز کشورمان به 
دلیل قطعی های برق و مشکلاتی که 
در برخی مقاطع رخ داد، عذرخواهی 

می کنیم.«
علاوه بر مردم، رئیس جمهوری از 
صاحبان صنایع و تولیدکنندگان 
کشور هم پوزش طلبید. چرا که 
به زعم او، دولت نتوانست آن گونه 
که شایسته بود، از آنها پشتیبانی 
کند و در این مسیر، برخی از فعالان 
اقتصادی دچار ضرر و زیان شدند. 
پزشکیان به این موضوع هم اشاره 
کرد که تمام تلاش دولت این است 

که این کاستی ها را جبران کند.
 

قدردانی پزشکیان از دستگاه ها 
برای تأمین گاز در زمستان

تلاش دولت برای گازرسانی در 
زمستان، موضوع بعدی سخنان 
رئیس جمهوری بود. جایی که 
پزشکیان با تأکید بر اینکه با وجود 
تمام چالش ها، کشور در زمستان 
بدون گاز نماند، گفت: »با همه این 
سختی ها، خوشبختانه مردم عزیز 
ما بدون گاز نماندند و این مسأله 
چیزی جز نتیجه تلاش شبانه روزی 
همکاران ما در شرکت نفت و وزارت 
نفت نبود. وزارت نیرو نیز در این 
مسیر تلاش زیادی کرد تا نیروگاه ها 

را پایدار نگه دارد.«
پزشکیان همچنین با اشاره به 
نقش سایر نهادها در مدیریت 
بحران انرژی افزود: »وزارت کشور 
نیز در این فرآیند نقش مؤثری 
داشت و از مردم عزیز کشور که 
در آن فراخوان عمومی همکاری 
کردند و با کاهش حداقل دو درجه 
از دمای منازل خود، به ما در عبور 
از این چالش کمک کردند، قدردانی 

می کنم.«
 

ضرورت اصلاح الگوی مصرف از 
زبان رئیس جمهوری

الگوی مصرف  ضرورت اصلاح 
موضوع دیگری بود که پزشکیان 
به آن اشاره کرد. رئیس جمهوری با 
تأکید بر این امر، یکی از مشکلات 
کشور را مصرف نامناسبی دانست 
که در بسیاری از موارد بدون آگاهی 
انجام می شود. او تصریح کرد: 
»عادت کرده ایم که بیش از نیاز 
مصرف کنیم، درحالی که می توانیم 
با اصلاح این روند، هم از ضررهای 
بعدی جلوگیری کنیم و هم منابع 

را بهتر مدیریت کنیم.«
پزشکیان در ادامه صحبت های 

خود، لازم دید که اقدامات انجام 
شده برای بهینه سازی مصرف انرژی 
را مورد اشاره قرار دهد. وی در این 
باره گفت: »با کارهایی که اکنون 
در حال انجام است و پروژه های 
بزرگی که در حال شکل گیری 
است، شاهد تحولات مهمی در 
حوزه برق، نفت و گاز خواهیم بود.«
رئیس جمهوری یکی از نمونه های 
این اقدامات را جلوگیری از هدررفت 
گاز در خوزستان دانست که تاکنون 
نزدیک به 40 میلیون مترمکعب گاز 
در یک فاز و 40 میلیون مترمکعب 
در فاز دیگر مهار شده است. او 
همچنین ابراز امیدواری کرد که 
در اردیبهشت ماه سال بعد، حدود 
40 میلیون مترمکعب دیگر نیز 

کنترل شود.
پزشکیان این اقدامات انجام شده 
را مؤثر بر کاهش آلودگی و افزایش 
بهره وری ارزیابی و تصریح کرد: 
»اگر این روند ادامه پیدا کند، تا 
پایان سال آینده دیگر فلرهایی 
که باعث آلودگی وسیع می شوند 
و موجب هدررفت سرمایه ملی 
هستند، از بین خواهند رفت. 
این گازها سال ها بدون استفاده 
می سوختند اما حالا که توانسته اند 
آنها را کنترل کنند و بهره وری را 
افزایش دهند، جای قدردانی دارد.«
چالش های پیش رو در حوزه آب و 
برق هم از جمله موضوعاتی بود که 
توسط رئیس جمهوری پیش کشیده 
شد. پزشکیان به این موضوع اشاره 
کرد که در حال حاضر، کشور با 
تنش شدید آبی مواجه است و 
اگر راهکاری برای آن پیدا نکنیم، 
شرایط سختی خواهیم داشت. وی 
افزود: »باید از همین حالا برای 
مصرف بهینه آب، برق و سایر منابع 
برنامه ریزی کنیم. اگر این اقدامات 
را جدی نگیریم، حتی اگر بهترین 
طرح ها را هم داشته باشیم، زمان 
کافی برای جبران نخواهیم داشت.«
رئیس جمهوری به افزایش تولید 
در بخش های مختلف انرژی هم 
گریزی زد. طبق اعلام پزشکیان، در 
همین مدت، تولید نفت خام، گاز 
خام، گازوئیل و بنزین نیز افزایش 

داشته است.
 

تأکید بر اهمیت توسعه 
انرژی های تجدیدپذیر

بخش دیگر صحبت های پزشکیان 
بر تشریح اهمیت توسعه انرژی های 
تجدیدپذیر گذشت. او با تأکید بر 
این مسأله گفت: »یکی از راه های 
اساسی برای افزایش بهره وری، 
است.  پاک  انرژی های  توسعه 
برنامه ریزی شده که بیش از 30 
تا 40 هزار مگاوات انرژی از طریق 
نیروگاه های خورشیدی و بادی تأمین 

شود. اگر بتوانیم میزان استفاده 
از این انرژی ها را افزایش دهیم، 
می توانیم گرمایش و سرمایش را 
نیز از طریق منابع تجدیدپذیر تأمین 
کنیم.« پزشکیان در ادامه سخنان 
خود، نیل به این اهداف را منوط 
به همکاری همه بخش ها دانست و 
گفت: »ما مصمم هستیم که مسیر 
توسعه را با نگاه علمی و آینده نگرانه 
دنبال کنیم. اگر همه بخش ها 
هماهنگ عمل کنند و از فرصت های 
موجود به درستی استفاده شود، 
می توانیم شاهد تحولی اساسی در 
تأمین انرژی کشور و بهبود شرایط 

اقتصادی باشیم.«
 

انسجام، راه حل مقابله با 
تهدیدهای آمریکا

رئیس جمهوری به فشارهای خارجی 
و تلاش آمریکا برای محدود کردن 
صادرات انرژی ایران هم اشاره کرد 
و گفت: »حالا آمریکایی ها، ترامپ 
یا هر کس دیگری که ادعا دارد 
می تواند ایران را زمین گیر کند و 
تلاش می کند که صادرات سوخت 
و نفت ما را به صفر برساند، باید 
بداند که اگر ما دست به دست 
هم بدهیم، بر اساس یک منطق 
علمی و با مشارکت داخلی عمل 
کنیم، هیچ کدام از این تهدیدها 

اثر نخواهد داشت.«
کید  تأ با  همچنین  ن  پزشکیا
بر ضرورت کوتاه کردن چرخه 
تصمیم گیری و تسریع در اجرای 
پروژه ها گفت: »به امید خدا و به 
حول و قوه الهی، تلاش خواهیم 
کرد که این فرآیندها را تا جایی 
که ممکن است کوتاه کنیم، 
تصمیمات را سریع تر جمع بندی 
کنیم و اقدامات لازم را در کمترین 

زمان انجام دهیم.«
 ، ی ر ئیس جمهو ر علام  ا طبق 
هدف این است که قبل از عید، 
تمام مشکلات جمع بندی شوند، 
تصمیمات نهایی اتخاذ شود و 
پیمانکاران کار خود را آغاز کنند 
تا پروژه ها بدون اتلاف وقت وارد 
مرحله اجرا شوند. رئیس جمهوری 
با تأکید بر اهمیت عمل گرایی در 
مدیریت کشور خاطرنشان کرد: 
»اگر قرار است کاری انجام شود، 
باید تصمیم بگیریم و آن را به 
سرانجام برسانیم. طولانی کردن 
روندها و کش دادن تصمیم گیری ها 

مشکلی را حل نمی کند. 
باید مشخص کنیم که مسیر 
در  به سرعت  و  چیست  درست 
همان مسیر حرکت کنیم. این 
رویکرد باید در همه بخش ها اجرا 
شود تا بتوانیم در کمترین زمان 
به اهداف تعیین شده دست پیدا 

» . کنیم

 
 

قرارداد طرح فشارافزایی میدان گازی 
پارس جنوبی روز گذشته با حضور 
رئیس جمهوری و مدیران ارشد 
صنعت نفت و با عاملیت 4 شرکت 

داخلی امضا شد.
این طرح با ساخت و نصب 420 
هزار تن تجهیزات و سازه که 2 برابر 
تجهیزات موجود در میدان پارس 
جنوبی است و احداث 600 کیلومتر 
خط لوله زیردریایی اجرا خواهد 
شد و برای ایجاد حداقل 17 هزار 
فرصت شغلی مستقیم و 50 هزار 
فرصت شغلی غیرمستقیم، زمینه 
ارتقای سطح دانش و توانمندی 
از  حمایت  و  ایرانی  شرکت های 

تولید داخل را فراهم خواهد کرد. 
جمع آوری ها نشان می دهند که 
برای اجرای این پروژه، حدود 17 
میلیارد دلار سرمایه گذاری خواهد 
شد و درآمدزایی آن تا سال 1430 به 

780 میلیارد دلار خواهد رسید.
این قرارداد در 7 بخش و با مشارکت 
4 شرکت و مجموعه فعال در صنعت 
نفت اجرا خواهد شد. همچنین باید 
به این موضوع اشاره کرد که شرکت 
پتروپارس در هاب 1 و 7 این پروژه 
در مجموع 4 میلیارد و 798 میلیون 
و 100 هزار دلار، شرکت مهندسی و 
ساختمان صنایع نفت در هاب 2 و 5 
در مجموع 4 میلیارد و 767 میلیون 
و 800 هزار دلار، قرارگاه سازندگی 
خاتم الانبیا در هاب 3 و 6 در مجموع  
4 میلیارد و 931 میلیون و 800 هزار دلار 
و شرکت نیرپارس از شرکت های 

زیرمجموعه گروه مپنا در هاب 4 
با سرمایه گذاری 2 میلیارد و 367 
میلیون و 100 هزار دلار در اجرای این 

پروژه مشارکت خواهند داشت.
 

عذرخواهی رئیس جمهوری از 
مردم و صاحبان صنایع

امضای این قراردادها با سخنرانی 
رئیس جمهوری همراه بود. مسعود 
پزشکیان در این مراسم، به موضوع 
ناترازی های انرژی اشاره کرد و ضمن 
قدردانی از تلاش های صورت گرفته 
در تأمین انرژی، اظهار داشت: 
»امسال به دلیل اینکه ذخایر نفتی و 
گازی ما در مخازن برای پوشش کامل 
نیاز کشور کافی نبود زمستان سختی 
را پشت سر گذاشتیم اما با این حال، 
عزیزان ما با تلاش فراوان توانستند 

این شرایط را مدیریت کنند.«

دولت

سیاسی2
یکشنبه   19  اسفند 1403  شماره 8697

                         اخبار

با صدور حکمی از سوی رئیس جمهوری

 ۴ عضو شورای عالی استاندارد 
منصوب شدند

رئیس جمهوری به استناد بند)12( ماده )34( قانون 
تقویت و توسعه نظام استاندارد مصوب 1396/7/11 
مجلس شورای اسلامی و بنا به پیشنهاد رئیس سازمان 
ملی استاندارد ایران آقایان علی اکبر صالحی، جعفر 
توفیقی داریان، محمد علی اخوان بهابادی و اسکندر 
زند را به مدت 4 سال به عنوان اعضای شورای عالی 
استاندارد منصوب کرد. پزشکیان در حکم خود تصریح 
کرد: »انتظار دارد با اتکال به خداوند متعال و در 
چهارچوب قانون اساسی، اهداف سند چشم انداز، 
سیاست های کلی مصوب مقام معظم رهبری)مدظله 
العالی(، برنامه هفتم پیشرفت و رعایت منشور اخلاقی 
کارگزاران دولت چهاردهم با حضور فعال و مستمر در 
جلسات شورا و تشریک مساعی سایر اعضای محترم، 
با اتخاذ سیاست های راهبردی متناسب و بهره گیری 
از توانمندی های علمی و فناوری های نوین در فراهم 
نمودن زمینه های تقویت و توسعه نظام استاندارد در 

کشور اهتمام ویژه مصروف دارید.«

  انتصاب علی اکبر صالحی 
به ریاست بنیاد ایران شناسی

رئیس جمهوری طی حکمی، علی اکبر صالحی وزیر 
خارجه پیشین را به عنوان »رئیس بنیاد ایران شناسی« 
منصوب و خطاب به او تصریح کرد: »انتظار دارد با اتکال 
به خداوند متعال و در چهارچوب قانون اساسی، اهداف 
سند چشم انداز، سیاست های کلی مصوب مقام معظم 
رهبری)مدظله العالی(، برنامه هفتم پیشرفت و رعایت 
منشور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم با بهره گیری 
از ظرفیت های علمی اندیشمندان و صاحب نظران کشور 
و روش های مناسب و نوین؛ با ساماندهی و نظارت دقیق 
بر حسن اجرای کلیه فعالیت ها، مطالعات و پژوهش های 
حوزه ایران شناسی در سطوح ملی و بین المللی نسبت به 
شناساندن جایگاه عظیم تمدن و فرهنگ ایران اسلامی و 

پیشبرد اهداف عالیه بنیاد مجدّانه کوشا باشید.«

 

 انهدام ۲ تیم تروریستی ۹ نفره 
در سیستان وبلوچستان

روابط عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه جنوب 
شرق اعلام کرد: در ادامه رزمایش بزرگ شهدای امنیت 
که از آبان ماه امسال آغاز شده و همچنان ادامه دارد، 
حافظین امنیت در قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه، اداره 
کل اطلاعات استان، سازمان اطلاعات سپاه سلمان و نیز 
فراجا سیستان و بلوچستان با تلاش شبانه روزی، گسترده 
و پیچیده اطلاعاتی و عملیاتی، موفق شدند دو تیم 
مسلح 9 نفره از اعضای گروهک های تروریستی و تکفیری 
شرق کشور را قبل از ارتکاب هرگونه اقدام ضدامنیتی، 
ایذایی و خرابکاری در جنوب سیستان و بلوچستان 
دستگیر کنند. تعدادی از عناصر دستگیر شده تیم 
فوق الاشاره به مدت چهار ماه در آن سوی مرز توسط 
گروهک های مذکور آموزش دیده و مترصد اقدامات 

عملیاتی در داخل کشور بوده اند.

انتصاب 1۴0 زن در مدیریت های مختلف دولت چهاردهم

 مهاجرانی: دولت متعهد به ایجاد فرصت  برابر 
برای زنان است

بر اساس 
آمار اعلامی 

معاونت امور 
زنان و خانواده 

ریاست 
جمهوری در 

حوزه مدیریت 
کلان از ابتدای 

شروع به 
کار دولت 

چهاردهم تا 
اسفند ماه بالغ 

بر 1935 مدیر 
زن در رده های 

عالی، میانه و 
پایه منتصوب 

شدند

»دولت متعهد به فراهم سازی فرصت های 
برابر و ارتقای جایگاه زنان در تمامی 
عرصه هاست« فاطمه مهاجرانی سخنگوی 
دولت روز گذشته با یادآوری این تعهد 
دولت از تمامی زنان ایران که با صبوری، 
تلاش، دانش و ایثار در رشد خود و پیشرفت 
کشور نقش آفرین هستند، قدردانی کرد.

این تکرار تعهد دولت به وعده هایی که 
مسعود پزشکیان در جریان انتخابات مطرح 
کرد و پس از بر عهده گرفتن مسئولیت 
ریاست جمهوری نشان داد که به آنها وفادار 
است در دولت او علاوه بر زنانی که بر کرسی 
وزارت و معاونت دولت نشستند و خرق 
عادتی از جنس سپردن تریبون سخنگویی 
دولت به یک زن انجام شد؛ تا کنون بیش 
از 140 مدیر زن نیز در کرسی های مدیریتی 
همچون معاونت و مشاوره وزیر، مدیرکلی 
سازمان ها، معاون استاندار، فرماندار و 
بخشدار منتصب شده اند. تا آنجا که در 
مجموع و بر اساس آمار اعلامی معاونت 
امور زنان و خانواده ریاست جمهوری در 
حوزه مدیریت کلان از ابتدای شروع به کار 
دولت چهاردهم تا اسفند ماه بالغ بر 1935 
مدیر زن در رده های عالی، میانه و پایه 

منتصب شدند.
جنسیتی  ترکیب  ساحت  در  تغییری 
کارگزاران دولت که البته بیش از آنکه از 
جنس تبعیض مثبت باشد با تأکید بر در 
نظر گرفتن شایستگی افراد و با توصیه به 
همه وزرا، استانداران و دیگر ارکان دولت 
برای رصد دقیق در نیروها و استفاده از 
ظرفیت زنان توانمند و شایسته صورت 
گرفته است. این راهبردی است که فاطمه 
مهاجرانی در گفت و گویی با »ایران« مورد 
اشاره قرار داد و گفت: »در بسیاری از موارد 
زنان فرصت آن را نداشته اند که دیده و 

شناخته شوند تا به عنوان یک نیروی 
بالقوه برای بر عهده گرفتن مسئولیت و 
گزینه مد نظر قرار بگیرند. به همین دلیل 
دولت چهاردهم از زیر مجموعه های دولت 
خواسته است که با رصد دقیق تر فرصت 

برابر ایجاد کند.«
مهاجرانی با بیان اینکه وقتی بیش از 
را زنان  60 درصد ورودی های دانشگاه 
تشکیل می دهند و در صد بالایی از آنها با 
علم آموزی، مهارت اندوزی و تجربه در زمره 
متخصصان و نخبگان جامعه قرار می گیرند، 
نباید فضای مدیریت و نیز قدرت سیاسی 
مردانه بماند، افزود: »با این همه نقش 
خود زنان در بر عهده گرفتن سهمی که 
می توانند داشته باشند، بسیار مهم است. 
وی در این باره با تصریح اینکه »همانقدر 
که به سقف های شیشه ای اعتقاد دارم 
به کفش های چسبنده هم معتقدم«، 
افزود: »زنان ما برای ایفای نقش در جامعه 
باید از آنچه در روانشناسی فردی حاشیه 
امن و محدوده آرامش تعریف می شود، 
بیرون بیایند. در بسیاری از مواقع ما لذت 
مسئولیت و سمت داشتن را می بینیم اما 
هزینه ها و سختی هایش را نادیده می گیریم. 

بنابر این باید زنان ما این کفش های 
چسبنده را به اندازه سقف شیشه ای جدی 
بگیرند. همچنان که همه باید باور داشته 
باشیم که کشور اگر نتواند از ظرفیت زنان 
متخصص بهره بگیرد، متضرر می شود.«

سخنگوی دولت همچنین در پاسخ به 
سؤالی درباره جمله ای که اخیراً به نقل از 
او در برخی رسانه ها منتشر شده بود مبنی 
بر اینکه »فمنیسم به دنبال تضعیف جایگاه 
و محدود کردن زنان است«، با بیان اینکه 
این جمله در نقد موج اول و دوم فمنیسم 
بیان شده و اکنون در اغلب کشورها چنین 
نگاهی به حاشیه رانده شده است، افزود: 
»کشورهایی که توانسته اند سهم زنان را در 
اقتصاد خود ارتقا دهند نگاه حمایت به زن 
و خانواده دارند و زن را مردگونه نمی بینند.
وی در پایان گفت: »مهمترین کاری که در 
بستر دولت چهاردهم دارد صورت می گیرد، 
تلاش برای آن است که به ظرفیت های 
زنان فرصت داده شود. زیرا توسعه حاصل 

ضرب ظرفیت در فرصت است. 
لذا رویکرد، حفظ جایگاه زنان و در عین 
حال فرصت دادن به آنها برای متجلی 

ساختن توانمندی هایشان است.«

گزارش


